[f. 10v]

Ici l'auteur parle de Syrinx changée en roseau, et de roseau en flûte avec laquelle Mercure joue.

685. IL Argus ; DOUX de son effet.

686.

687. UNE PARTIE de ses yeux ; IL VEUT SAVOIR de Mercure ; EN EFFET parenthèse.

688. LA FLÛTE l'utilisation de la flûte.

fistula (*la flûte*) est appelée ainsi parce qu'elle propage une voix : 'phonos' en grec signifie voix ou son, alors que 'telos' signifie envoi.

689.

Quesierat Argus a Mercurio qua ratione fistula esset inuenta, quia nuper reperta fuerat ; *tunc* uel *cum*³³⁵ ; *deus Archadie* id est Mercurius qui in Archadia colebatur, uel quia ibi nutritus fuit. Vel fiat distinctio et fiat talis punctus : *tunc deus* et dicatur postea *in montibus Archadie* etc.

gelidis quia uersus septemtrionalem regionem est.

690. AMADRIADES nimphas amantes arbores, uel *-das*³³⁶ ; NONACRINAS Archadicas.

Amadriades ab amo, -as et 'drias' quod est arbor, quasi amantes arbores et cum illis oriuntur et cum illis occidunt.

Nonacrina dicitur Archadia a nouem³³⁷ et 'acros' quod est mons, quasi nouem montibus circumdata.

691. NAYAS nimpha, -dis uel -dos ; SIRINGA proprium nomen nimphe 'Syrins' grece fistula latine uel canna uel calamus. Vel dicitur a 'syren' quod est abstractio, quia per cantum suum sibi abstrahit³³⁸ homines.

692. NON SEMEL immo multociens ; ILLA Sirins ; SEQUENTES ipsam.

Simile dicit infra de Narciso : « Sic hanc, sic alias undis aut montibus ortas | luserat hic nimphas sic cetus ante uiriles ».

693. FERAX fertile.

694. RVS HABET scilicet faunos ; ORTIGIAM id est Delon insulam ; STVDIIS imitando eam in³³⁹ uenacione.

Vel *Ortigiam* adiectiuum, id est Dianam deam Ortigie, quia in illa nata fuit. Delos et Ortigia eadem est insula.

Ceus Gigas duas habuit filias, scilicet Asteriem et Latonam. Cum uero Iupiter uiciasset Latonam et uellet concumbere cum Asterie, ipsa optauit in auem mutari et mutata est in coturnicem, quam cum Iupiter mutatus in aquilam sequeretur et eam afflasset mutata est in lapidem, qui diu sub fluctu latuit, set postea interueniente Latona subtrahi ab aquis cepit et exiuit in insulam que Ortigia nuncupatur ab 'ortix' grece coturnix latine et 'ge' quod est terra. Eadem uero insula Delos dicitur, quia primo latuit set postea apparuit : 'delos' enim grece manifestans latine ; uel quia Phebus alibi obscura³⁴⁰, ibi uero responsa dabat gentibus manifesta et in insula illa celebrabatur Diana.

335 uel cum] S W, *in ras.* V.

336 uel das] S W, *in ras.* V.

337 nouem] S W, nonos *ex* nouem V².